
	

	
	
	
UNIVERSIDADE	FEDERAL	DO	OESTE	DA	BAHIA	
Centro	das	Ciências	Biológicas	e	da	Saúde	
Direção	

	

	
	

Rua	Bertioga,	nº	892	|	Morada	Nobre	|	Barreiras	
CEP:	47810-059	|	Telefone:	55	(77)	3614-3155	-	3614	3153	

Página	1	de		2	
	

 

PORTARIA Nº 018/2018 

 

O DIRETOR PRÓ-TEMPORE DO CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a 

Portaria nº 149 do Gabinete da Reitoria da UFOB, 25 de abril de 2017. 

 

CONSIDERANDO o item 20.7 do Edital do Concurso Público para Docente do Magistério 

Superior Nº 01/2017.  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Retificar a composição da banca examinadora homologadas pela portaria 015/2018 da 
Direção do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde:  

 
IX – Área de Conhecimento: Sistemática Filogenética / Sistemática e Biologia Evolutiva 
de Microrganismos / Protoctistas e Fungos / Biogeografia  
 
Onde se lê: 
 
Titulares  

Florisvalda da Silva Santos – UFSB – Presidente  

Solange Xavier dos Santos – UEG  

Juliana de Paula-Souza - UFSJ  

Suplentes  

Luci Ferreira Ribeiro – UFOB 

 

Leia-se: 

Solange Xavier dos Santos – UEG – Presidente 

Juliana de Paula-Souza - UFSJ  

Luci Ferreira Ribeiro – UFOB 

Suplente 

Frederico Augusto Guimarães Guilherme - UFJ    

 



	

	
	
	
UNIVERSIDADE	FEDERAL	DO	OESTE	DA	BAHIA	
Centro	das	Ciências	Biológicas	e	da	Saúde	
Direção	

	

	
	

Rua	Bertioga,	nº	892	|	Morada	Nobre	|	Barreiras	
CEP:	47810-059	|	Telefone:	55	(77)	3614-3155	-	3614	3153	

Página	2	de		2	
	

Art. 2º Incluir na composição da banca examinadora homologadas pela portaria 015/2018 da 

Direção do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde: 

III – Área de Conhecimento: Clínica Médica/Propedêutica/Otorrinolaringologia 

Suplente 

Ana Patrícia Paula – UNB 

 

Art. 3º Incluir na composição da banca examinadora homologadas pela portaria 015/2018 da 

Direção do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde: 

V – Área de Conhecimento: Clínica Médica/Propedêutica 

Suplente 

Ana Patrícia Paula – UNB 

 

 

 

Barreiras, 11 de abril de 2018 

 

 

 


